De nece sanctorum

Sancta rapina sit eorum progressa cōtentio. dum pia inter se deuotione decertat qui nā iustius eorum sepulturam ac reliquias possiderent. alijs scilicet de vicinia cōmorationis iorum. alijs de originis propinquitate gloriantibus. nos tamen vel nostrorum vel quorundam nō mediocriter ex hac parte scādalizantū fratrū offensione permoti. inquiretesq; cur tanti meriti ac tantarū virtutū viri ita sint a latrunculis interfecti. tantūq; dñs passus fuerit erga suos famulos facinus perpetrari. ut viros cunctis mirabiles in manus traderet impiorū. mesi ad sanctū theodori singularem in cōuersatione actuali perreximus virum.

Hic namq; morabatur in cellis. qui locus inter nitriā ac scibiaz situs. et a monasterijs quidem nitriē quinq; milibus distans. octoginta milii solitudine ab heremo scibhi in qua cōmorabamur interueniente discernitur. Cui cū de predicto virorum nece querimoniā fudissemus. ammirātes tantā dei patientiaz q; viros sc̄ illius meriti taliter perimi permisisset. ut qui alios quoq; siue sanctitatis pondere de huiusmodi liberare temptatione debuerint. ne se ipso quidez preripuerint de manib; impior; aut cur deus admitti in seruos nōs tantū facin⁹ consensisset.

Respoſio abbatis theodori ad ppropositam questionem. Lap. ij.

Batus Theodorus respondit Hec qstio illoz solet animos per mouere qui paruz fidei vel scientie possidentes. merita sanctorū vel premia q; nō in presenti redunduntur. Spposita sunt in futuruz arbitratūr in huius temporalis vite breuitate restitui. Ceterū nos qui nō sumus in hac vita tantū sperantes in christo. ne sīm apostoli milerabiliores sumus omnibus homini bus. quia sc̄ in hoc mndo nihil. pmissio nū recipiētes. etiam in futuro eas p hac incredulitate perdam⁹. opinionib; eorū nō debemus errare. ne ignorata vere dis-

finitionis sententia titubantes. ac trepidi temptationib; moueamur. cū eisdem nos quoq; traditos viderimus. vel iniusticiā sc̄ vel incuriā humanarū rex deo qd dictu quoq; nefas est ascribentes. q; sanctos viros recteq; vinētes in temptatione nō protegat. nec bonis ea que bona sunt. nec mala malis retribuat in presenti. et cuz illis damnari mereamur. quos Sophonias. pp̄heta castigat. qui dicūt inquit in corib; suis nō faciet dñs bene. sed neq; faciet male. vel certe cum illis innamur. q; huīusmodi querimonijs deuī blasphemare dicuntur. oīnis qui facit malum bonus est in conspectu domini. et tales ei placent. aut certe. vbi ē tensiusticie illam quoq; blasphemā que in subsequentib; describitur similiter adiungentes. van⁹ ē q; seruit deo. aut qd emolumētum quia custodimus precepta eius. et quia ambulauimus tristes coram domino. ergo nūc beatos dicimus arrogātes. si quidem ditati sunt facientes impietatem. et temptauerunt deū et salvi facti sunt. Nobrem ut banc ignorationē que prauissimi huius erroris radix et cā est possimus euadere. primuz nosse debeamus. quid vere sit bonū. quid malum. et ita deū super his nō fallam vulgi. sed vera scripturarū diffinitionē tenētes. minime infidelū hominū decipiē errore.